
Rangliste
Kategorie 1 Turnerinnen

Frauenverein Belp 
Solidarisch Gezielt Fortschrittlich

Sponsor Gold- und Silbermedaillen Sponsor Bronzemedaillen

Hauptsponsoren

Frauenverein Belp Solidarisch 
Gezielt Fortschrittlich



Einzelrangliste K1 Turnerinnen
 
Rang Name Jg. Verein RE BO SR SP Total

1. Aila Scheurer 2015 Gym Center Emme 10.00 9.70 9.45 9.15 38.30 G

2. Lara Scheurer 2015 Gym Center Emme 9.60 9.55 9.65 9.25 38.05 S

3. Salome Sommer 2012 TSV Vechigen 9.75 9.60 9.45 9.10 37.90 B

4. Norina Ammann 2014 TV Zollikofen 9.75 9.45 9.20 9.15 37.55 *

5. Mia Milan 2010 TV Oberburg 9.65 9.85 8.30 9.50 37.30 *

6. Leyla Biret 2015 Gym Center Emme 9.35 9.50 9.60 8.80 37.25 *

Shayenne Hirschi 2014 TV Signau 9.30 9.25 9.20 9.50 37.25 *

8. Svea Zaugg 2011 Getu Brügg 9.20 9.65 9.20 9.15 37.20 *

9. Joy Gerber 2014 Getu Brügg 9.30 9.40 9.15 9.10 36.95 *

10. Liz Marti 16 Gym Center Emme 9.05 9.50 9.00 9.35 36.90 *

11. Ellen Hufschmid 2016 Gym Center Emme 9.25 9.55 8.95 9.10 36.85 *

12. Cataleya Flükiger 2014 Gym Center Emme 9.00 9.40 9.10 9.20 36.70 *

13. Yaelle Kollàr 2014 TSV Vechigen 9.00 9.60 9.00 9.05 36.65 *

14. Lou Salvisberg 2015 TV Kirchlindach 9.30 9.45 9.00 8.65 36.40 *

15. Lya Eugster 2013 TV Zollikofen 9.10 9.35 9.10 8.75 36.30 *

16. Manon Jaggi 2015 BTV BERN 9.20 9.15 8.80 9.10 36.25 *

Nala Schürch 2014 TV Stettlen 9.45 9.10 8.70 9.00 36.25 *

18. Ronja Oswald 2012 TV Signau 9.15 8.65 9.00 9.40 36.20 *

Neva Weyermann 2015 Getu Brügg 8.95 9.25 9.00 9.00 36.20 *

20. Maeva Bärtschi 2015 TV Stettlen 9.45 9.05 9.15 8.45 36.10 *

Sara Graber 2013 Geräteriege Huttwil 8.75 9.35 8.75 9.25 36.10 *

22. Stella Vasile 2012 Getu Brügg 9.20 9.20 9.00 8.65 36.05 *

23. Melissa Dupertuis 2014 TV Kirchlindach 9.55 9.65 8.55 8.25 36.00 *

24. Olivia Allemann 2013 TSV Vechigen 9.10 8.95 9.25 8.60 35.90 *

Alessia Heer 2012 TV Oberburg 9.60 9.35 7.80 9.15 35.90 *

26. Giulia Trostel 2015 TV Stettlen 9.20 9.25 8.75 8.60 35.80 *

27. Angela Beer 2012 TV Madiswil 8.75 9.10 8.95 8.90 35.70 *

28. Nila Simona Berger 2013 TV Oberburg 9.45 9.50 8.00 8.70 35.65 *

Jasmin Vifian 2013 TV Signau 9.25 9.10 8.90 8.40 35.65 *

30. Emily Hug 2014 TV Stettlen 9.20 9.10 8.80 8.50 35.60 *

Emelie Imhof 2015 TV Zollikofen 9.05 9.20 8.65 8.70 35.60 *

Anna Schatzmann 2016 TV Zollikofen 9.40 9.10 8.30 8.80 35.60 *

Philippa Stübler 2014 Turnverein Gunten 8.55 9.15 8.95 8.95 35.60 *

34. Lucienne Andrey 2013 TV Kirchlindach 8.85 9.25 8.75 8.65 35.50 *

35. Amelie Hajdin 2015 Getu Sense 8.75 9.30 8.75 8.65 35.45 *

Maée Hürlimann 2015 TV Zollikofen 9.35 9.20 8.55 8.35 35.45 *

37. Leana Bindy 2012 TV Madiswil 9.05 8.90 8.40 9.05 35.40 *

38. Joya Baumgartner 2014 Getu Burgdorf FTV 9.30 8.95 8.45 8.65 35.35 *

Alena Stoehr 2014 TV Kirchlindach 9.15 9.10 9.10 8.00 35.35 *

40. Lynn Schmid 2013 GETU Heimberg 9.00 9.60 8.20 8.45 35.25 *

41. Leanne Baumann 2014 TV Belp 8.75 9.05 9.05 8.35 35.20 *

Aline Gerber 2015 TV Stettlen 9.00 8.90 8.65 8.65 35.20 *

Valentina Rey 2014 Geräteriege Huttwil 9.35 8.75 8.65 8.45 35.20 *

44. Sarah Cyrus 2013 TV Kirchlindach 9.00 9.30 7.85 8.95 35.10 *

45. Ronja Gerber 2015 Getu Melchnau 8.25 9.45 8.75 8.55 35.00 *

Vivien Heine 2013 Turnverein Gunten 8.95 8.45 9.05 8.55 35.00 *

47. Emma Dudler 2014 TV Belp 8.70 8.80 8.90 8.50 34.90 *

48. Laya Meyer 2012 TV Kirchlindach 9.05 9.25 8.35 8.15 34.80 *

49. Joya Arnold 2013 TV Oberburg 9.15 9.15 8.10 8.35 34.75 *

Yaëlle Reinhardt 2014 Getu Sense 9.00 9.40 8.40 7.95 34.75 *

Elin Röthlisberger 2012 TV Signau 8.85 8.95 8.60 8.35 34.75 *

Elea Stettler 2014 TV Signau 8.90 9.40 8.15 8.30 34.75 *

53. Valentina Costabile 2014 GETU Heimberg 8.70 9.05 8.40 8.55 34.70 *

Elin Luginbühl 2014 TV Stettlen 9.45 9.05 7.65 8.55 34.70 *

Sophie Scheidegger 2012 Geräteriege Huttwil 8.85 8.40 8.35 9.10 34.70 *

Svea Straub 2014 Getu Sense 8.90 8.90 8.75 8.15 34.70 *

57. Nora Kunz 2015 TV Stettlen 9.25 8.55 8.55 8.30 34.65

Olivia Lorena Schenk 2013 TV Signau 8.60 9.10 8.40 8.55 34.65



Rang Name Jg. Verein RE BO SR SP Total

59. Luisa Erb 2014 GETU Heimberg 9.10 9.00 8.50 8.00 34.60

60. Alina Krauchthaler 2014 GETU Heimberg 8.35 8.90 8.55 8.70 34.50

61. Sofie Barth 2011 TV Oberburg 8.95 9.40 7.65 8.45 34.45

Joëlle Keller 2010 TSV Frauenkappelen 8.50 9.10 8.65 8.20 34.45

Linda Langenberg 2013 TV Oberburg 9.20 9.05 7.90 8.30 34.45

Helga Steiger 2015 BTV BERN 8.75 8.95 8.40 8.35 34.45

Alena Wüthrich 2013 TV Madiswil 8.45 9.20 8.60 8.20 34.45

66. Melina Leuenberger 2012 TV Signau 8.70 9.05 9.05 7.60 34.40

Malena Schwitz 2013 TV Kirchlindach 8.70 9.25 8.30 8.15 34.40

Ahin Yakub 2011 TSV Frauenkappelen 8.40 9.10 8.50 8.40 34.40

69. Sophie Braune 2013 TV Kirchlindach 8.25 8.65 8.85 8.60 34.35

70. Lorena Bärtschi 2014 Getu Melchnau 8.25 9.75 8.35 7.95 34.30

Adèle Mauron 2016 Turnverein Ostermundigen 8.75 8.85 8.25 8.45 34.30

72. Jessica Hofstetter 2012 TV Oberburg 9.20 9.05 7.60 8.40 34.25

Juana Lüthi 2013 Geräteriege Huttwil 8.55 9.05 8.45 8.20 34.25

74. Anina Lehmann 2013 TV Signau 8.80 8.95 8.65 7.80 34.20

Romina Steinmann 2011 Turnverein Gunten 8.70 8.95 8.95 7.60 34.20

76. Eléa Guggisberg 2014 TV Belp 8.50 8.70 8.25 8.65 34.10

77. Aline Brönimann 2011 TSV Frauenkappelen 8.45 9.00 8.15 8.45 34.05

Mey Chheng 2016 BTV BERN 8.90 8.65 8.20 8.30 34.05

Noée Käser 2013 TV Oberburg 8.70 8.90 7.80 8.65 34.05

Emilia Uhlmann 2015 Geräteriege Huttwil 8.85 9.00 8.10 8.10 34.05

81. Tina Jost 2015 GETU Heimberg 8.75 9.30 7.60 8.35 34.00

Silia Schmid 2015 TV Belp 8.85 8.50 8.65 8.00 34.00

83. Soraya Coluccia 2015 TV Stettlen 8.60 8.70 8.35 8.30 33.95

Alisa Graber 2015 TV Stettlen 8.90 8.70 8.25 8.10 33.95

85. Meret Jaeggi 2016 Getu Melchnau 8.85 8.90 8.30 7.85 33.90

86. Emelie Bolton 2012 TV Innertkirchen 8.80 8.80 7.55 8.70 33.85

87. Livia Jossen 2013 TV Kirchlindach 8.35 8.80 8.40 8.20 33.75

Luana Matti 2014 GETU Heimberg 8.30 8.95 8.40 8.10 33.75

Lia Malea Schär 2015 TV Nidau 8.50 9.00 8.60 7.65 33.75

90. Noelle  Eckert 2015 TV Madiswil 8.20 8.55 8.45 8.45 33.65

Frieda Solass 2016 BTV BERN 8.00 8.95 8.25 8.45 33.65

92. Sara  Reinhard 2014 TV Madiswil 8.25 8.70 8.05 8.60 33.60

93. Emilia Herrmann 2015 TV Stettlen 8.55 8.65 8.55 7.80 33.55

Jarla Zürcher 2013 TV Oberburg 8.85 8.40 8.00 8.30 33.55

95. Annabelle Nitzsche 2015 Turnverein Ostermundigen 8.85 8.25 7.70 8.70 33.50

96. Alina Etter 2016 Getu Sense 8.75 9.15 8.10 7.45 33.45

97. Aline Banga 2014 TSV Vechigen 8.60 8.75 8.25 7.80 33.40

Nina Bracher 2015 Getu Sense 8.70 8.65 7.95 8.10 33.40

Zoé Chaperon 2016 TSV Vechigen 8.60 7.95 8.25 8.60 33.40

100. Cloé Hartmann 2016 BTV BERN 8.45 8.40 8.40 8.10 33.35

101. Luana Schafer 2015 Getu Sense 8.65 8.25 8.15 8.25 33.30

102. Aline Hofstetter 2016 TV Kirchlindach 8.60 8.70 8.10 7.75 33.15

Leonie Imdorf 2016 TV Innertkirchen 8.15 8.55 8.00 8.45 33.15

Elodie Keller 2016 TSV Vechigen 8.20 8.85 7.90 8.20 33.15

105. Malina Schüpbach 2015 TSV Vechigen 8.50 9.00 8.45 7.15 33.10

Sarina Wegmüller 2012 TV Madiswil 8.70 7.85 8.45 8.10 33.10

107. Muriel  Gehret 2014 TV Signau 8.40 8.50 8.00 8.10 33.00

Mia Schär 2014 TV Madiswil 7.90 8.60 8.65 7.85 33.00

109. Jana Siegenthaler 2013 TV Innertkirchen 7.80 8.80 8.30 7.95 32.85

110. Amelia Wahlen 2013 TV Stettlen 8.35 8.50 8.30 7.55 32.70

111. Nina Wiltz 2014 Getu Brügg 8.50 8.20 7.50 8.40 32.60

112. Joy Raz 2014 TV Innertkirchen 7.95 8.75 6.95 8.85 32.50

Sarina Urfer 2016 TV Belp 8.50 8.15 8.30 7.55 32.50

114. Selina Wenger 2014 TV Innertkirchen 8.25 8.45 8.10 7.65 32.45

115. Alice Egger 2016 Turnverein Ostermundigen 8.15 8.20 8.10 7.85 32.30

116. Ronja Bähler 2015 Getu Burgdorf FTV 8.35 8.45 7.70 7.65 32.15

117. Gerta Baftijari 2013 TSV Vechigen 8.05 8.95 7.80 7.25 32.05

118. Lena Thüring 2016 TV Innertkirchen 7.60 8.20 8.20 8.00 32.00

119. Vanessa Bögli 2014 TV Kirchlindach 8.20 8.00 7.75 8.00 31.95

Lou Mascali 2013 TV Nidau 8.05 8.70 7.45 7.75 31.95



Rang Name Jg. Verein RE BO SR SP Total

Alexa Werlen 2015 TV Innertkirchen 8.45 7.55 8.20 7.75 31.95

122. Najla Adrovic 2015 GETU Heimberg 8.70 8.60 7.35 7.20 31.85

Eléa von Bergen 2016 GETU Heimberg 7.65 8.80 7.75 7.65 31.85

124. Romina Berchtold 2017 BTV BERN 8.00 8.05 7.90 7.80 31.75

125. Laya Di Pietro 2017 TSV Vechigen 7.35 8.40 7.95 8.00 31.70

126. Mila Schläppi 2015 TV Belp 8.35 7.65 7.70 7.90 31.60

127. Dana  Lozano Cuesta 2016 TV Nidau 7.85 8.25 7.40 7.75 31.25

128. Noemi Stettler 2014 TV Innertkirchen 8.10 8.10 7.75 7.25 31.20

129. Elle Jelev 2017 TSV Vechigen 7.60 8.35 8.10 7.10 31.15

130. Michelle Roth 2015 TV Innertkirchen 8.20 8.20 7.20 7.50 31.10

131. Leonie Marschall 2015 Getu Sense 7.95 7.95 7.55 7.45 30.90

132. Noela Konjuhi 2016 Getu Sense 7.35 8.20 7.70 7.60 30.85



Mannschaftsrangliste K1 Turnerinnen
 
1. Gym Center Emme Team 1 Total: 113.95

Name Vorname Jg. RE: 28.95 BO: 28.80 SR: 28.70 SP: 27.50

Scheurer Lara K1_TI 2015 9.60 9.55 9.65 9.25

Biret Leyla K1_TI 2015 9.35 9.50 9.60 8.80

Scheurer Aila K1_TI 2015 10.00 9.70 9.45 9.15

Hufschmid Ellen K1_TI 2016 9.25 9.55 8.95 9.10

2. Getu Brügg M1 Total: 110.60

Name Vorname Jg. RE: 27.70 BO: 28.30 SR: 27.35 SP: 27.25

Vasile Stella K1_TI 2012 9.20 9.20 9.00 8.65

Gerber Joy K1_TI 2014 9.30 9.40 9.15 9.10

Weyermann Neva K1_TI 2015 8.95 9.25 9.00 9.00

Zaugg Svea K1_TI 2011 9.20 9.65 9.20 9.15

3. TSV Vechigen M1 Total: 110.45

Name Vorname Jg. RE: 27.85 BO: 28.15 SR: 27.70 SP: 26.75

Banga Aline K1_TI 2014 8.60 8.75 8.25 7.80

Kollàr Yaelle K1_TI 2014 9.00 9.60 9.00 9.05

Allemann Olivia K1_TI 2013 9.10 8.95 9.25 8.60

Sommer Salome K1_TI 2012 9.75 9.60 9.45 9.10

4. TV Zollikofen Zolli1 Total: 109.90

Name Vorname Jg. RE: 28.25 BO: 28.00 SR: 26.95 SP: 26.70

Ammann Norina K1_TI 2014 9.75 9.45 9.20 9.15

Imhof Emelie K1_TI 2015 9.05 9.20 8.65 8.70

Eugster Lya K1_TI 2013 9.10 9.35 9.10 8.75

Schatzmann Anna K1_TI 2016 9.40 9.10 8.30 8.80

5. TV Kirchlindach TVK 6 Total: 108.80

Name Vorname Jg. RE: 27.85 BO: 28.40 SR: 26.30 SP: 26.25

Cyrus Sarah K1_TI 2013 9.00 9.30 7.85 8.95

Salvisberg Lou K1_TI 2015 9.30 9.45 9.00 8.65

Dupertuis Melissa K1_TI 2014 9.55 9.65 8.55 8.25

Andrey Lucienne K1_TI 2013 8.85 9.25 8.75 8.65

6. TV Stettlen M1 Total: 108.25

Name Vorname Jg. RE: 28.35 BO: 27.20 SR: 26.50 SP: 26.20

Gerber Aline K1_TI 2015 9.00 8.90 8.65 8.65

Schürch Nala K1_TI 2014 9.45 9.10 8.70 9.00

Luginbühl Elin K1_TI 2014 9.45 9.05 7.65 8.55

Bärtschi Maeva K1_TI 2015 9.45 9.05 9.15 8.45

7. GETU Heimberg Team 2 Total: 105.60

Name Vorname Jg. RE: 26.80 BO: 27.65 SR: 25.45 SP: 25.70

Costabile Valentina K1_TI 2014 8.70 9.05 8.40 8.55

Schmid Lynn K1_TI 2013 9.00 9.60 8.20 8.45

Erb Luisa K1_TI 2014 9.10 9.00 8.50 8.00

Krauchthaler Alina K1_TI 2014 8.35 8.90 8.55 8.70



8. TV Stettlen M2 Total: 105.55

Name Vorname Jg. RE: 27.00 BO: 27.05 SR: 26.10 SP: 25.40

Coluccia Soraya K1_TI 2015 8.60 8.70 8.35 8.30

Hug Emily K1_TI 2014 9.20 9.10 8.80 8.50

Trostel Giulia K1_TI 2015 9.20 9.25 8.75 8.60

Herrmann Emilia K1_TI 2015 8.55 8.65 8.55 7.80

9. Turnverein Gunten Turnverei Total: 104.80

Name Vorname Jg. RE: 26.20 BO: 26.55 SR: 26.95 SP: 25.10

Stübler Philippa K1_TI 2014 8.55 9.15 8.95 8.95

Heine Vivien K1_TI 2013 8.95 8.45 9.05 8.55

Steinmann Romina K1_TI 2011 8.70 8.95 8.95 7.60

10. BTV BERN M1 Total: 104.75

Name Vorname Jg. RE: 26.85 BO: 26.75 SR: 25.40 SP: 25.75

Berchtold Romina K1_TI 2017 8.00 8.05 7.90 7.80

Steiger Helga K1_TI 2015 8.75 8.95 8.40 8.35

Chheng Mey K1_TI 2016 8.90 8.65 8.20 8.30

Jaggi Manon K1_TI 2015 9.20 9.15 8.80 9.10

11. TV Belp Belp 2 Total: 104.20

Name Vorname Jg. RE: 25.95 BO: 26.55 SR: 26.20 SP: 25.50

Guggisberg Eléa K1_TI 2014 8.50 8.70 8.25 8.65

Dudler Emma K1_TI 2014 8.70 8.80 8.90 8.50

Baumann Leanne K1_TI 2014 8.75 9.05 9.05 8.35

12. TV Kirchlindach TVK 7 Total: 103.90

Name Vorname Jg. RE: 26.55 BO: 27.15 SR: 25.85 SP: 24.35

Meyer Laya K1_TI 2012 9.05 9.25 8.35 8.15

Stoehr Alena K1_TI 2014 9.15 9.10 9.10 8.00

Jossen Livia K1_TI 2013 8.35 8.80 8.40 8.20

13. Getu Melchnau M1 Total: 103.20

Name Vorname Jg. RE: 25.35 BO: 28.10 SR: 25.40 SP: 24.35

Bärtschi Lorena K1_TI 2014 8.25 9.75 8.35 7.95

Gerber Ronja K1_TI 2015 8.25 9.45 8.75 8.55

Jaeggi Meret K1_TI 2016 8.85 8.90 8.30 7.85

14. TV Kirchlindach TVK 8 Total: 101.90

Name Vorname Jg. RE: 25.55 BO: 26.60 SR: 25.25 SP: 24.50

Hofstetter Aline K1_TI 2016 8.60 8.70 8.10 7.75

Braune Sophie K1_TI 2013 8.25 8.65 8.85 8.60

Schwitz Malena K1_TI 2013 8.70 9.25 8.30 8.15

15. GETU Heimberg Team 1 Total: 100.65

Name Vorname Jg. RE: 25.75 BO: 27.05 SR: 23.75 SP: 24.10

Jost Tina K1_TI 2015 8.75 9.30 7.60 8.35

Matti Luana K1_TI 2014 8.30 8.95 8.40 8.10

von Bergen Eléa K1_TI 2016 7.65 8.80 7.75 7.65

Adrovic Najla K1_TI 2015 8.70 8.60 7.35 7.20



16. Turnverein M1 Total: 100.10

Name Vorname Jg. RE: 25.75 BO: 25.30 SR: 24.05 SP: 25.00

Egger Alice K1_TI 2016 8.15 8.20 8.10 7.85

Nitzsche Annabelle K1_TI 2015 8.85 8.25 7.70 8.70

Mauron Adèle K1_TI 2016 8.75 8.85 8.25 8.45

17. TV Innertkirchen TV Total: 98.65

Name Vorname Jg. RE: 25.05 BO: 25.15 SR: 24.05 SP: 24.40

Bolton Emelie K1_TI 2012 8.80 8.80 7.55 8.70

Werlen Alexa K1_TI 2015 8.45 7.55 8.20 7.75

Siegenthaler Jana K1_TI 2013 7.80 8.80 8.30 7.95

18. TV Innertkirchen TV Total: 98.20

Name Vorname Jg. RE: 24.60 BO: 25.20 SR: 24.30 SP: 24.10

Wenger Selina K1_TI 2014 8.25 8.45 8.10 7.65

Thüring Lena K1_TI 2016 7.60 8.20 8.20 8.00

Roth Michelle K1_TI 2015 8.20 8.20 7.20 7.50

Imdorf Leonie K1_TI 2016 8.15 8.55 8.00 8.45

19. TV Belp Belp 1 Total: 98.10

Name Vorname Jg. RE: 25.70 BO: 24.30 SR: 24.65 SP: 23.45

Schläppi Mila K1_TI 2015 8.35 7.65 7.70 7.90

Schmid Silia K1_TI 2015 8.85 8.50 8.65 8.00

Urfer Sarina K1_TI 2016 8.50 8.15 8.30 7.55


